
Pará , 28 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3719 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             184 

Viseu/PA, conforme o Convênio SEOP nº 286/2022. Ass.: 

21/02/2025. Vigência 26/02/2025 a 25/08/2025, consoante com o art. 

57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

  

FERNANDO DOS SANTOS VALE 
Secretaria Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:D11B58C2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 086/2022/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 058/2022 SRP. Contratante: Fundo Municipal de 

Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: I.F. Farias 

Comercio Eireli, CNPJ: 83.380.774/0001-12. Objeto: Fornecimento 

de Material (kit enxoval), para concessão de benefício na Modalidade 

Auxílio Natalidade, a fim de atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 

Social do Município de Viseu. Ass.: 24/01/2025. Vigência 27/01/2025 

a 27/04/2025, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:8E3171B8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 204/2024/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 073/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de 

Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: SOFTCOMP - 

Comercio e Serviços Informática Ltda, CNPJ: 10.378.838/0001-77. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 

Equipamentos de informática e insumos, para atender as necessidades 

da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Ass.: 

19/03/2025. Vigência 20/03/2025 a 20/07/2025, consoante com o 

inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

  

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 205/2024/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 073/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de 

Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: DLB Comercio de 

Produtos De Informatica Ltda, CNPJ: 40.708.647/0001-97. Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 

Equipamentos de informática e insumos, para atender as necessidades 

da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Ass.: 

19/03/2025. Vigência 20/03/2025 a 20/07/2025, consoante com o 

inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

  

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 206/2024/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 073/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de 

Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Alexon de J F 

Magalhães Ltda, CNPJ: 14.847.216/0001-00. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada no fornecimento de Equipamentos de 

informática e insumos, para atender as necessidades da 

Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Ass.: 19/03/2025. 

Vigência 20/03/2025 a 20/07/2025, consoante com o inciso II do Art. 

57 da Lei 8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:9E71F931 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

7º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 385/2021/CPL, ref. Tomada de 

Preços 008/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 

11.984.819/0001-57. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli, 

CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 05: Reforma da Unidade de 

Saúde da Família – USF Bairro do Mangueirão - Sede (141,10m²). 

Ass.: 20/03/2025. Vigência 20/03/2025 a 16/09/2025, consoante com 

o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:E7EB0100 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

EDITAL 36/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO FAZENDÁRIA 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE 

TÍTULO DEFINITIVO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2025 Título Definitivo de 

Propriedade 

  

Suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 

859, de 17 de maio de 2013, faz saber a todos sobre o presente Edital 

e que dele tiverem conhecimento, VERONICA SANTANA, residente 

e domiciliada nesta cidade, está requerendo o TÍTULO DEFINITIVO 

DE PROPRIEDADE de uma área de terra urbana do Patrimônio 

Municipal, localizada no setor Marajoara II, com o Lote 01, da quadra 

82-C, Envolvendo uma área de 450,00m² (quatrocentos e cinquenta 

metros quadrados), com perímetro 90,00m (noventa metros). Limita-

se com frente para a Rua Rodrigues Alves. Medindo 15,00m (quinze 

metros). Medindo 15,00m (quinze metros) de fundo córrego. Medindo 

30,00m (trinta metros) de lateral direita com o lote 02. Medindo 

30,00m (trinta metros) de lateral esquerda com a Rua Severo Gomes, 

de quem de direito, na instrução do processo administrativo 

apresentou documentos que comprovam a posse mansa e pacífica por 

mais de 10 (dez) anos ininterruptos). Face ao exposto convoca os 

confinantes ou pessoas que se julgarem prejudicadas pela concessão 

do TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE, para, querendo, 

apresentarem suas reclamações por escrito, dentro do prazo de 20 

(vinte) dias, a contar da data da publicação do presente Edital, nos 

termos do artigo 12, da Lei Municipal 859, de 17 de maio de 2013. 

Findo o qual não será aceito protesto ou reclamação alguma. E para 

que não se alegue ignorância o presente Edital de Regularização 

Fundiária deve ser publicado no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado do Pará. 

. 

  

Xinguara - PA, 27 de março de 2025. 

  

BRUNO ASSUNÇÃO PAIVA 
Secretário Municipal de Gestão Fazendária 

DEC. 03/20025 

  

Publicado por: 
Nivaldo de Souza Sobrinho 

Código Identificador:771A88A0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

EDITAL 37/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO FAZENDÁRIA 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE 

TÍTULO DEFINITIVO 

  

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


